

Gmina Szreńsk
ul. Plac Kanoniczny 10
06-550 Szreńsk

Szreńsk, dnia 09.05.2017r.

IPR.ZP.271.2.4.2017

Dotyczy postępowania udzielenie zamówienia publicznego na „Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 1 000 000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego na 2017 rok”.

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (dz. U. z 2015r. poz. 2164 ze zm.) w związku ze złożonymi zapytaniami do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

W załączniku nr 3 do SIWZ „istotne zapisy wymagane w umowie" pkt 6.7 (pierwszy okres od setkowy od dnia wykorzystania kredytu do 31.12.2017r, zapis niezgodny z pkt 6.9,

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany w załączniku nr 3 do SIWZ „istotne zapisy wymagane w umowie” w pkt. 6.7 , który otrzymuje brzmienie :

„Za pierwszy okres odsetkowy odsetki będą naliczane od dnia wykorzystania kredytu do dnia 30.06.2017r.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający może potwierdzić, że Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę zarówno na wekslu in blanco, jak i na deklaracji wekslowej?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający może ujednolicić zapisy odnośnie naliczania i spłaty odsetek w sposób następujący:

1) w SIWZ, rozdział III. Opis przedmiotu zamówienia, proponujemy zmianę treści pkt 3.5 na następującą - 3.5 spłata odsetek naliczanych co miesiąc, następować będzie w okresach miesięcznych do ostatniego dnia każdego miesiąca, na podstawie pisemnych informacji o wysokości należnych kwot, przekazywanych przez Wykonawcę najpóźniej w 12-tym dniu każdego następującego miesiąca - bez obciążeń Zamawiającego kosztami,

Odpowiedź:

Tak Zamawiający wyraża zgodę.

2) w załączniku nr 3 do SIWZ proponujemy zastąpienie treści pkt 6.6 do 6.10 następującym zapisem:

6.6 Odsetki od Kredytu naliczane są na bieżąco od dnia następującego po dniu pierwszej wypłaty kredytu, w miesięcznych okresach obrachunkowych.

6.7 Pierwszym dniem pierwszego okresu obrachunkowego jest dzień następny po dniu, w którym dokonano pierwszej wypłaty kredytu zaś ostatnim dniem tego okresu obrachunkowego jest ostatni dzień miesiąca kalendarzowego.

6.8 Kolejne okresy obrachunkowe rozpoczynają się w następnym dniu po zakończeniu poprzedniego okresu obrachunkowego, z zastrzeżeniem, iż ostatni okres obrachunkowy kończy się w dniu całkowitej spłaty kredytu.

6.9 Odsetki będą naliczane w oparciu o rzeczywistą liczbę dni w okresie obrachunkowym, przy założeniu, że rok liczy 365/366 dni .

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

3) w złączniku nr 3 do SIWZ proponujemy usunięcie punktu 6.12 oraz zastąpienie treści punktu 6.11 następującym zapisem:

Bank najpóźniej w 12-tym dniu każdego następującego miesiąca poinformuje pisemnie o wysokości stopy oprocentowania kredytu, która będzie stosowana w danym okresie odsetkowym z podaniem stawki WIBOR 3M, marży banku oraz informacji o wysokości należnych odsetek za dany okres obrachunkowy. Zmiana stopy procentowej kredytu nie wymaga zawarcia aneksu do niniejszej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa pkt 6.12 , a pkt 6.11 otrzymuje brzmienie:

Bank najpóźniej w 12-tym dniu każdego następującego miesiąca poinformuje pisemnie o wysokości stopy oprocentowania kredytu, która będzie stosowana w danym okresie odsetkowym z podaniem stawki WIBOR 3M, marży banku oraz informacji o wysokości należnych odsetek za dany okres obrachunkowy. Zmiana stopy procentowej kredytu nie wymaga zawarcia aneksu do niniejszej umowy.

Pytanie nr 4

W dziale XIII SIWZ dotyczącym opisu kryteriów oceny brak jest punktów od 2 do 4,

Odpowiedź:

Brak w/w punktów wynika z przyczyn technicznych podczas skanowania SIWZ. Treść strony SIWZ zawierająca punkty 2 i 4:

Kryterium nr 1 (K1) cena – 60%

Maksymalnie 60 pkt. do zdobycia.

Zastosowany wzory do obliczenia punktowego:

$$\text{ilość punktów badanej oferty} = \frac{\text{Cena oferty najniższej}}{\text{Cena badanej oferty}} \times 60$$

Kryterium nr 2 (K2) termin uruchomienia kredytu – 40%

Maksymalnie 40 pkt. do zdobycia

40 pkt.- za uruchomienie kredytu w następnym dniu roboczym przypadającym po dniu złożenia Wykonawcy pisemnej dyspozycji Zamawiającego o uruchomienie kredytu

20 pkt. -za uruchomienie kredytu w drugim dniu roboczym przypadającym po dniu złożenia Wykonawcy pisemnej dyspozycji Zamawiającego o uruchomienie kredytu

0 pkt. -za uruchomienie kredytu w trzecim dniu roboczym przypadającym po dniu złożenia Wykonawcy pisemnej dyspozycji Zamawiającego o uruchomienie kredytu

Uwaga:

W przypadku gdy Wykonawca nie określi w formularzu ofertowym terminu uruchomienia kredytu, zamawiający uzna, że Wykonawca zaoferował termin uruchomienia kredytu w trzecim dniu roboczym przypadającym po dniu złożenia Wykonawcy pisemnej dyspozycji Zamawiającego o uruchomienie kredytu i przyzna 0 pkt.

Termin uruchomienia kredytu może wynosić maksymalnie trzy dni robocze przypadające po dniu złożenia Wykonawcy pisemnej dyspozycji Zamawiającego o uruchomienie kredytu. Pisemna dyspozycja Zamawiającego o uruchomienie kredytu zostanie złożona Wykonawcy za pośrednictwem faksu lub drogą elektroniczną na numer faksu lub adres e-mail wskazany w umowie w sprawie niniejszego zamówienia publicznego. Dyspozycja zamawiającego zostanie złożona **nie później niż do godziny 12.00.**

1. Oferta spełniająca w najwyższym stopniu wymagania określone w kryteriach otrzyma maksymalną liczbę punktów. Pozostałym Wykonawcom, spełniającym wymagania kryterialne przypisana zostanie odpowiednio mniejsza (proporcjonalnie mniejsza) liczba punktów.
2. Za ofertę najkorzystniejszą spośród ofert niepodlegających odrzuceniu zostanie uznana ta oferta, która uzyska najwyższą liczbę punktów.
3. Ostateczna punktacja oferty powstaje poprzez zsumowanie ilości uzyskanych punktów

Ocena oferty= K1+K2. Realizacja zamówienia zostanie powierzona Wykonawcy, który uzyska najwyższą ilość punktów.

Pytanie nr 5

Zamawiający przewidział możliwość zmiany umowy pkt 3.12 (załącznik nr 3 do SWZ) dotyczący wydłużenia terminu spłaty maksymalnie o 36 miesięcy. Nie wskazał jednak, w sposób precyzyjny przesłanek tej zmiany zamieszczając ogólny zapis „w uzasadnionych sytuacjach zamawiającego przypadkach”. Ustawa prawo zamówień publicznych wymaga precyzyjnego określenia przesłanek zmiany umowy.

Odpowiedź:

Szczegółowe uzasadnienie wydłużenia terminu dołączone zostanie do wniosku o wydłużenie terminu spłaty.

Pytanie nr 6

W pkt 4.3 (załącznik nr 3 do SIWZ) winno być „przeterminowanego” zamiast „przedterminowego”.

Odpowiedź:

W załączniku nr 3 do SIWZ pkt. 4.3 otrzymuje brzmienie:

„Odsetki od zadłużenia przeterminowanego Bank nalicza od dnia powstania tego zadłużenia do dnia poprzedzającego dokonanie jego spłaty.”

Pytanie 7

Który Bank obsługuje budżet Zamawiającego?

Odpowiedź:

Budżet Zamawiającego obsługuje Bank Spółdzielczy w Raciążu O/Szreńsk

Pytanie nr 8

Informacja o współpracy z bankami- nazwa banku, kwota zadłużenia oraz terminy spłaty.

Odpowiedź:

Zadłużenie w bankach na dzień 31.12.2016r. w kwocie 4.232.339,08 zł. w tym:
Bank Ochrony Środowiska w Warszawie – pozostały do spłaty kredyt w kwocie 1.214.339,08zł, raty płatne do końca każdego kwartału w kwocie 29.416,25 zł, ostatnia rata płatna w dniu 31 grudnia 2025r.

Bank Spółdzielczy w Raciążu:

- a) pozostały do spłaty kredyt w kwocie 2.484.000 zł, raty kredytu płatne ostatniego dnia każdego miesiąca w kwocie 25.875 zł, ostatnia rata płatna do dnia 31 grudnia 2024r.
- b) pozostały do spłaty kredyt w kwocie 534.000 zł, raty płatne do końca każdego kwartału w kwocie 22.250 zł, ostatnia rata do dnia 30 grudnia 2022r.

Pytanie nr 9

Opinia RIO za 2016r. została wydana z uwagami. Czy zobowiązania wymagalne roku 2016 w kwocie 1.277.145,75 zł zostały uwzględnione w uchwale budżetowej na 2017r. Jeśli nie to kiedy to zostanie zweryfikowane?

Odpowiedź:

Zobowiązania wymagalne roku 2016 w kwocie 1.277.145,75 zostały uwzględnione w uchwale budżetowej na 2017r.

Pytanie nr 10

Przedstawienie opinii RIO w sprawie WPF na lata 2017-2027.

Odpowiedź:

Uchwała Nr Ci.343.2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 30 listopada 2016r. w załączeniu.

Pytanie 11

Czy Zamawiający może usunąć z SIWZ pkt 3.15 2) c) w treści: „przyjmować od osób wykonujących czynności w zakresie wykonywania usług oświadczeń odnośnie faktu i podstaw ich zatrudnienia”? W opinii Banku, brak jest podstaw do żądania przez Zamawiającego złożenia przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę oświadczeń odnośnie faktu i podstaw ich zatrudnienia. Wykonawca nie ma możliwości zagwarantowania, iż osoby zatrudnione złożą przedmiotowe oświadczenia. Stroną postępowania, a następnie umowy o

udzielenie zamówienia jest Wykonawca i w opinii Banku Otylko on jest zobowiązany do wykazania spełnienia wymogu zatrudnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający z rozdziału III SIWZ usunie pkt 3.15 2) c)

SKARBNIK GMINY


mgr Malgorzata Pontus